
خواهر رهبر کره شمالی سئول را تهدید کرد 
که در صورت ادامه دادن به ارسال اعلامیه‌های ضد 
پیونگ‌یانگ »کره جنوبی را مجبور به جمع‌آوری دائمی 

زباله خواهیم کرد!«
این تهدید »کیم یو جونگ«، خواهر »کیم جونگ اون«، 
رهبر کره شمالی، بعد از آن مطرح شد که سئول به تلافی ارسال 
بالنُ‌های حاوی زباله از سوی پیونگ‌یانگ پخش تبلیغات ضد 
کره شمالی از بلندگوهایی در مرز کره را از سر گرفت. به گزارش 

ایسنا، او گفت: »قرار بود اقدام متقابل ما )با فرستادن بالن‌ها( 
پایان یابد اما وضعیت تغییر کرد. پخش تحریکات از بلندگوها 
سرانجام در مناطق مرزی شروع شده و این یک پیش‌درآمد 
برای یک وضعیت بسیار خطرناک است.« او هشدار داد: »اگر کره 
جنوبی بخواهد همچنان به اعلامیه‌‍‌پراکنی و پخش برنامه‌های 
تحریک‌آمیز با بلندگوها از مرز ادامه دهد بی‌تردید شاهد پاسخ 
جدید ما خواهند بود.« کره شمالی ۷.۵ تنُ »زباله کاغذی« را 

با ۱۴۰۰ بالن به کره جنوبی فرستاده است.

برای  روزنامه آمریکایی نوشت: »تصمیم دولت نیجر 
اخراج نیروهای آمریکایی از این کشور و نزدیک‌ شدن آن 
به روسیه اقدامی تحقیرآمیز و پسرفتی استراتژیک برای 

واشنگتن بود.«
چندی پیش و در پی تصمیم نیجر به اخراج نیروهای آمریکایی 
بود که »علی الامین زین«، نخست‌وزیر این کشور، در توضیح 
تصمیم کشورش برای اخراج نظامیان آمریکایی بی‌تعارف گفت 
که »آمریکایی‌ها در خاک ما ماندند و در حالی که تروریست‌ها 

مردم را می‌کشتند و شهرها را به آتش می‌کشیدند، هیچ کاری 
نکردند. این که به خاک ما بیایند اما به تروریست‌ها اجازه حمله 
به ما را بدهند، نشانه دوستی نیست.« پایگاه تحلیلی »وار آن دی 
راکس« در آمریکا در این‌باره نوشت: »اظهارت زین نشان‌دهنده 
بروز تنش‌ها در روابط میان آمریکا و نیجر است... پایان یافتن حضور 
نظامی آمریکا در نیجر، بیشتر از همه، نتیجه جو سیاسی و اجتماعی 
ایجاد شده بر اثر حضور آمریکا و غرب در آن‌جا بود...این اقدام برای 
آمریکا هم تحقیرآمیز و هم یک پسرفت استراتژیک جزئی بود.« 
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3 عضو اصلی کابینه جنگ نتانیاهو در اعتراض به شکست استعفا کردند

کابینه جنگ نتانیاهو یک گام تا فروپاشی
لیست بلند اهداف حزب‌الله در 24 ساعت گذشته

از یرعون و المناره تا الجلیل و مرگلیوت

سرویس خارجی-
با  که  صهیونیست‌ها  قهرمان‌سازی«  »شوی 
کشتار وحشیانه »النصیرات« برای آزادی 4 اسیر 
صهیونیست و صد البته ورود گسترده رسانه قرار 
بود، »انسجام« و »اقتدار« صهیونیست‌ها را به 
نمایش بگذارد، چند ساعت بیشتر دوام نیاورد. 
استعفای 3 عضو ارشد کابینه جنگ نتانیاهو در 
اعتراض به شکست در جنگ غزه، هر آنچه رژیم 

اسرائیل و آمریکا رشته بودند را پنبه کرد.
شاید وقتی مشغول مطالعه این گزارش خبری 
تحلیلی هستید، کابینه جنگ نتانیاهو از هم پاشیده 
باشد. فروپاشی »کابینه جنگ« آن هم وسط مهم‌ترین 
و بزرگ‌ترین و طولانی‌ترین جنگ چه معنایی دارد؟ 
اسرائیل امروز در این معنا قرار دارد! اسرائیل در 
میادین جنگ تلفات و خسارات بی‌سابقه‌ای متحمل 
شده است، اقتصاد این رژیم نیز تقریبا فروپاشیده و 
اگر هنوز سر پا به نظر می‌رسد، به لطف حمایت‌های 
عجیب و غریب غرب و برخی کشورهای مرتجع عربی 
است. نزد افکار عمومی نیز، هیچ آبرویی برای این 
رژیم باقی نمانده و اکنون، بدون اغراق، منفورترین 
رژیم دنیا لقب گرفته است. حکم دادگاه لاهه خطر 
بازداشت سران این رژیم حتی در کشورهای غربی را 
هم به این شرایط اضافه کنید. چنین شرایطی برای 
فروپاشی یک رژیم مثل رژیم اسرائیل کافی است و 
اگر صهیونیست‌ها هنوز فرو نپاشیده‌اند، با زور و پول 

حامیان غربی و عربی‌شان است. 
صهیونیست‌ها برای جلوگیری از فروپاشی 
اجتماعی‌شان نیز مشکل جدی دارند. درست همزمان 
با اعلام این که »بایدن برای آتش‌بس طرح داده است« 
و تلاش برای راضی نگهداشتن شهرک‌نشینانی که با 
سرعت در حال مهاجرت معکوسند، عملیات خونینی 
ترتیب می‌دهند در منطقه‌ای واقع در مرکز غزه. نام 
این منطقه »النصیرات« است. با سرو صدای زیاد 
عملیات شروع می‌شود، طی چند ساعت نزدیک به 

1000 غیر نظامی کشته یا زخمی می‌شوند. 
ناگهان تیمی ویژه وارد میدان شده و تلاش 
می‌کند در میانه این کشتارها و حواس پرتی‌ها 4 
اسیر صهیونیست را -که رسانه‌های عبری می‌گویند، 
در کنترل حماس نبوده است- آزاد کند. اسُــرا آزاد 
می‌شوند و بوق‌های تبلیغاتی شروع می‌کنند به 
قهرمان‌سازی از رژیم صهیونیستی و تلاش برای 
جلوگیری از فروپاشی اجتماعی و مهاجرت معکوس. 
تبلیغات به شدت گسترده است. اما ساعاتی بعد معلوم 
می‌شود، تیم عملیات، آمریکایی است، حین عملیات 3 
اسیر صهیونیست دیگر به همراه یک افسر ارشد این 
رژیم نیز کشته شده‌اند. یک بار دیگر به اعداد دقت 
 کنید: 1000 غیر نظامی فلسطینی به خاک و خون 
کشیده می‌شود، 3 اسیر صهیونیست به هلاکت 
می‌رسد، یک افسر صهیونیست هم با گلوله خودی به 
درک واصل می‌شود تا 4 اسیر برای تبلیغات آزاد شوند! 

4 استعفای مهم طی چند ساعت
شاید این شوی خونین برای چند ساعتی برخی را 
قانع کرد اما نخبگان نظامی این رژیم را نتوانست قانع 
کند. آنها بهتر از هر کس دیگری می‌دانند در جنگ 

غزه، دست برتر با کیست. اینجاست که خبرها یکی 
پس از دیگری منتشر می‌شود: »ژنرال‌ها، بنی گانتز 
و گادی آیزنکوت« در اعتراض به شکست نتانیاهو در 
جنگ غزه، استعفا کردند و نتانیاهو از آنها می‌خواهد، 
وسط جنگ این کار را نکنند.« این همه خبر نیست. 
ساعاتی بعد خبر استعفای بعدی از راه می‌رسد. 
سومین عضو ارشد کابینه جنگ نتانیاهو نیز به دلیل 
مشابه، استعفا می‌کند. او کسی نیست جز  »حیلی 
تروپیر« از حزب اتحاد و کابینه جنگ نتانیاهو. خبر 
بعدی از راه می‌رسد »ژنرال آوی روزنفیلد«، فرمانده 
لشکر غزه نیز استعفا کرد! همین استعفاها به تنهائی 
برای »شو« بودن آنچه با آن وضع باعث آزادی 4 اسیر 

صهیونیست شد، کافی نیست؟!
الجزیره: پس لرزه‌های عملیات طوفان‌الاقصی بود

شبکه تلویزیونی الجزیره طی گزارشی مبسوط به 
این استعفاها پرداخت.  طبق این گزارش منابع عبری 
زبان اعلام کردند که فرمانده لشکر غزه در ارتش رژیم 
صهیونیستی به خاطر شکست هفتم اکتبر)آغاز عملیات 
طوفان‌الاقصی( استعفا کرده است. آوی روزنفیلد 
فرمانده لشکر غزه نیز خود، در پیامی به رؤسای 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین مجاور باریکه غزه تاکید 
کرد که در ماموریت‌اش برای دفاع از شهرک‌های 
مجاور غزه شکست خورده به خاطر همین از سمت 
خود استعفا می‌دهد. به گزارش جماران در این گزارش 
همچنین آمده است که استعفای فرمانده لشکر غزه 
همزمان با استعفای بنی گانتس عضو کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی منتشر شده و این در حالی است که 

تحلیلگران خاطرنشان کرده بودند در صورت استعفای 
گانتس و انحلال احتمالی کابینه توسط نتانیاهو یک 
بحران بزرگ‌تر در رژیم اسرائیل ایجاد خواهد شد که 
می‌تواند به نافرمانی مدنی تبدیل شود. در این گزارش 
می‌خوانیم: »حیلی تروپیر نیز از حزب اردوگاه حکومتی 
پس از استعفای بنی گانتس رئیس این حزب  و گادی 
آیزنگوت عضو دیگر آن از  کابینه جنگ استعفا کرده 
است.... آیزنکوت در پی استعفای بنی گانتس رئیس 
حزبش یعنی حزب »اردوگاه حکومتی« از مقام خود 
استعفا کرد. آیزنکوت در نامه استعفای خود خطاب به 
نتانیاهو نوشت: »شورای وزیران که شما ریاست‌اش را 
به عهده‌ دارید تصمیم‌های سرنوشت‌ساز مطلوب برای 
رسیدن به اهداف جنگ اتخاذ نکرد... اجتناب از اتخاذ 
تصمیم‌های سرنوشت‌ساز به ضرر اوضاع استراتژیک و 
امنیت قومی اسرائیل است... اخیرا تصمیم‌هایی که 
اتخاذ کردید ضرورتا بر اساس منافع اسرائیل نبوده 

است.«
  لاپید: کابینه جدید تشکیل شود

رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی تاکید کرد 
تصمیم بنی گانتس و گادی آیزنکوت برای خروج 
از کابینه شکست خورده جنگ مهم و درست بود و 
زمان آن رسیده است تا کابینه‌ای با تدبیر که امنیت 
و »گروگان«ها )اسیران صهیونیست( را بازگرداند و 
جایگاه بین‌المللی »اسرائیل« را بازیابد و جایگزین 
این کابینه تندرو شود. لیبرمن، رهبر حزب »اسرائیل 
خانه ما« نیز تاکید کرد که استعفای بنی گانتس از 
کابینه جنگ تصمیم خوبی بود و حتی اگر با تاخیر 

هم صورت گرفت، اما باز از هیچی بهتر بود. آویگدور 
لیبرمن این را هم گفت که »زمان آن رسیده تا یک 
ائتلاف جدید تشکیل شود.« موشه یعلون، وزیر جنگ 
سابق رژیم صهیونیستی نیز با این جمله موضع خود 
را اعلام کرد: »با رفتن گانتز و آیزنکوت، دولت فاسد 
نتانیاهو مشروعیتش را از دست داد.« و از آن سو وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد »این همان 

چیزی بود که السنوار، نصرالله و ایران می‌خواستند.«
اورانیوم ضعیف شده برای کشتار ساکنان غزه!

صهیونیست‌ها هیچ کاری را خوب بلد نباشند، 
در »آدم‌کشی« عالی‌اند! آن‌قدر عالی که در بدترین 
شرایط نیز دست به جنایتشان، خوب است. می‌گویید 
نه؟ به تیتر این گزارش که همین دیروز رسانه‌ای شد 
دقت کند: »احتمال استفاده تل‌آویو از بمب‌های حاوی 

اورانیوم تضعیف شده در غزه«
در این گزارش می‌خوانیم: »در جدیدترین 
گزارش‌ها، خبرهایی درباره استفاده ارتش اسرائیل از 
بمب‌های حاوی اورانیوم تضعیف شده در غزه ارائه 
شده که این مسئله نگرانی‌های بسیاری را برانگیخته 
است...« صالح عبدالشافی، سفیر فلسطین در اتریش با 
صدور بیانیه‌ای از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وابسته 
به سازمان ملل متحد خواست به مسئله مطرح شده از 

سوی رسانه‌ها ورود کند. 
در بیانیه وی آمده است: »ما از آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی می‌خواهیم با ارسال ناظرانی به غزه این 
مسئله را مورد سنجش قرار دهد که آیا ارتش اسرائیل 
در این منطقه از مهمات حاوی اورانیوم تضعیف شده 
استفاده کرده است یا خیر... گرچه استفاده از مهمات 
حاوی اورانیوم تضعیف شده براساس تعریف نظامی، 
استفاده از تسلیحات هسته‌ای به حساب نمی‌آید اما 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره خطر تشعشعات 

این مهمات بر غیرنظامیان هشدار داده است.«
ادامه اعتراض‌ها علیه جنایات اسرائیل 

اعتراض‌های جهانی در این 8 ماه علیه جنایات 
اسرائیل در غزه قطع نشده است. دیروز تصاویری از 
فرانسه منتشر شد که نشان می‌داد معترضان به دنبال 
تحریم ورزش این رژیم و اخراج آن از المپیک هستند. 
شهروندان فرانسوی با برگزاری تظاهرات در برابر مقر 
کمیته المپیک در پاریس ضمن اعلام حمایت خود از 
فلسطین، خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از المپیک 
۲۰۲۴ شدند. در لس‌آنجلس آمریکا نیز برای حمایت 
از غزه و محکومیت ادامه جنگ و نسل‌کشی علیه ملت 

فلسطین تظاهرات بزرگی برگزار شد.
عملیات در رفح و هلاکت چند نظامی صهیونیست

دیروز اما رسانه‌های صهیونیستی از وقوع حادثه‌ای 
امنیتی در رفح -واقع در جنوب غزه- و کشته و زخمی 
شدن شماری از نظامیان اسرائیلی خبر دادند. این 
منابع تاکید کردند که بالگردهای اسرائیلی همزمان 
با حملات توپخانه‌ای شدید به رفح و درگیری‌های 
شدید در مرکز این شهر، برای جابه‌جایی کشته‌ها و 

مجروحان در این منطقه به زمین نشستند. 
برخی منابع عبری اعلام کرده‌اند در این عملیات 
دست‌کم ۶ نظامی صهیونیست کشته و 10 نفر نیز 

زخمی شده‌اند.

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳   ۴ ذی‌الحجه 14۴۵   ۱۱ ژوئن 20۲۴  شماره ۲۳۵۹۹ 

 بسیاری از مردم آمریکا از ترس پیروزی ترامپ به بایدن رأی خواهند داد!
 نتایج جالب یک نظرسنجی انتخاباتی در آمریکا

  تأکید خواهر رهبر کره‌شمالی 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
طبق نتایج یک نظرسنجی، بیش از نیمی از 
حامیان احتمالی »جو بایدن« می‌گویند که در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ به این دلیل از او حمایت می‌کنند 

که مخالفت خود را با »دونالد ترامپ« نشان دهند!
نظرسنجی‌ها در آمریکا نشان می‌دهد که رای دموکرات‌ها 
به بایدن بیشتر از این که »ایجابی« باشد »سلبی« است و به 
دلیل این که گزینه دیگری غیر از بایدن وجود ندارد، بخشی 
از مردم آمریکا از ترس ترامپ به وی رای می‌دهند. طبق نتایج 

نظرسنجی سی‌بی‌اس نیوز- یوگاو، ۵۴ درصد از رای دهندگان 
احتمالی، »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا را انتخاب می‌کنند 
که این رقم نسبت به ماه مارس هفت درصد )اسفند( افزایش 
داشته است. در این میان، ۲۷ درصد از رای‌دهندگان نیز به 
دلیل آنکه جو بایدن را دوست دارند، قرار است به او رای دهند 
و این رقم از زمان نظرسنجی ماه مارس، ۴ درصد کاهش پیدا 
کرده است. همچنین تقریبا یک‌پنجم یا ۱۹ درصد هم به خاطر 
آنکه بایدن نامزد حزب دموکرات است، به او رای خواهند داد. 
 بنابر نتایج این نظرسنجی، بیش از نیمی از حامیان جو بایدن 

)۶۶ درصد( می‌گویند که به این دلیل قصد دارند به او رای 
بدهند تا از این طریق مخالفت خود را با »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا نشان دهند. این نظرسنجی که 
از میان ۲۰۶۳ بزرگسال آمریکایی و بین ۵ تا ۷ ژوئن )۱۶ 
الی ۱۸ خرداد( انجام شده، نشان می‌دهد که در ایالت‌های 
چرخشی آمریکا ۵۰ درصد از رای‌دهندگان به بایدن و ۴۹ 
درصد به ترامپ رای می‌دهند. »ایالات چرخشی« گرایش 
حزبی مشخصی ندارند و به همین دلیل هم نامزد دموکرات 

و هم کاندیدای جمهوری‌خواه در آن‌ها شانس پیروزی دارند.

سرویس خارجی-
با پیروزی راست‌های افراطی در انتخابات پارلمانی 
اروپا، یک زلزله سیاسی تمام عیار کل این اتحادیه را 
لرزاند. در فرانسه با دستور رئیس‌جمهور، پارلمان برای 
برگزاری انتخاباتی زودهنگام منحل شد و در بلژیک 

نیز نخست‌وزیر از قدرت کناره‌گیری کرد!
360 میلیون شهروند واجد شرایط در 27 کشور 
اروپایی برای برگزیدن 720 نماینده خود طی سه روز، پای 
صندوق‌های رای رفتند اما نتیجه همان طور که پیش‌بینی 
شده بود به نفع راست‌های افراطی رقم خورد. فاجعه‌ای که 
در همان ابتدا زلزله‌ای سهمگین در کشورهای بزرگ اروپایی 
به راه انداخت. راست‌های افراطی را در اروپا به ملی‌گرایی 
شدید، مهاجرستیزی، ضدیت با ناتو، ضدیت با اتحادیه 
اروپا، ضدیت با جهانی شدن، مخالفت با سیاست‌های سبز، 
نژادپرستی و نفرت از مهاجرین می‌شناسند و قدرت‌یابی 
احزابی با این بینش طبیعتاً برای اتحادیه اروپا یک »تهدید« 
یا به قول ماکرون یک »خطر بی‌سابقه« است. مخالفت این 
احزاب با تسلیح اوکراین و تحریم‌های اتحادیه اروپا بر ضد 
روسیه نیز قابل توجه است و ممکن است سیاست خارجی 
مشترک اتحادیه اروپا در مقابل روسیه را بیش از پیش 
تضعیف و کیف را در مقابل ماشین جنگی مسکو تنهای 

تنها بگذارد.
انحلال پارلمان در فرانسه و خوشحالی لوپن

اولین پس لرزه‌های این زلزله سیاسی، در فرانسه نمودار 
شد. رئیس‌جمهور این کشور پس از شکست ائتلافش در این 
انتخابات، پارلمان را منحل کرد و اطمینان داد که فرانسوی‌ها 
در انتخابات زودهنگام، انتخاب درستی خواهند کرد. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه »ماکرون« در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »به ظرفیت مردم فرانسه برای انتخاب درست 
برای خود و نسل آینده اطمینان دارم. تنها آرزوی من برای 
کشوری که بسیار آن را دوست دارم این است که مفید 
باشم.« ماکرون در ساعات پایانی روز یکشنبه اعلام کرد 
فرانسه برای تشکیل پارلمان جدید در تاریخ ۳۰ ژوئن )۱۰ 
تیر( انتخابات زودهنگام برگزار می‌کند. ماکرون این را هم 
گفت که: »نتایج انتخابات پارلمانی اروپا برای کسانی که از 
اروپا دفاع می‌کنند، خوب نیست« و این نتایج »فاجعه‌ای 
برای دولت« وی است.  گزارش‌های رسانه‌ها حاکی است که 

حزب فرانسوی و پیروز »اجتماع ملی« به ریاست »جوردن 
باردلا« در رقابت با احزاب فرانسوی حدود ۳۲ درصد از 
آرای انتخابات پارلمان اروپا را به خود اختصاص داده است. 
این در حالی است که حزب »رنسانس« وابسته به ماکرون 
فقط و فقط ۱۵ درصد و سوسیالیست‌ها نیز ۱۴ درصد آرا را 
کسب کرده‌اند. »مارین لوپن« از حزب راست »مجمع ملی« 
در واکنش به تصمیم ماکرون به انحلال پارلمان فرانسه و 
انتخابات زودهنگام گفت: »آمادگی داریم قدرت را به دست 
بگیریم.« ماکرون امیدواراست برگزاری انتخابات زودهنگام 
در فرانسه باعث شود که مردم از ترس قدرت‌گیری راست‌ها 

دوباره به احزاب میانه‌رو رای دهند!
استعفای نخست‌وزیر بلژیک

احزاب راست در اتریش و هلند نیز مقام نخست را کسب 
کرده‌اند. در بلژیک به دنبال شکست حزب حاکم »دی کرو« 
نخست‌وزیر این کشور کناره‌گیری کرد. استعفای وی پس 
از آن صورت گرفت که اعلام شد حزب حاکم لیبرال ضربه 
سختی خورده و رقیب آن یعنی حزب ملی‌گرای N-VA در 
رده نخست ایستاده است. نتایج انتخابات در بلژیک به دلیل 
اینکه میزبان مقر اصلی اتحادیه اروپاست از اهمیت بالایی 
برخوردار است. »الکساندر دی کرو«، نخست‌وزیر بلژیک 
پس از شکست در سخنرانی خود در جمع هوادارانش اعلام 
کرد: »برای ما، دوران سختی است. ما شکست خوردیم. از 

فردا، من از نخست‌وزیری استعفا خواهم داد.« »دی کرو« 
استعفای خود را به فیلیپ، پادشاه بلژیک تسلیم خواهد کرد. 
وی این قدرت و اختیار را دارد که به تشخیص خود آن را رد 
کند. در ایتالیا نیز »جورجا ملونی«، نخست‌وزیر راست‌گرای 
این کشور قدرت خود را در پارلمان اروپا با حدود ۲۸ درصد 
آرا تقویت کرده است. در این میان احزاب چپ میانه اروپا 
در حالی که پیروزی خیره‌کننده‌ای به‌دست نیاوردند، اما 
وضعیت خود را در پارلمان حفظ کرده و در کشورهای 
بزرگی مانند اسپانیا و ایتالیا در رده دوم و در فرانسه در 
رتبه سوم قرار گرفتند. اما در آلمان سوسیالیست‌های حزب 
»شولتس« پس از حزب راستی »آلترناتیو برای آلمان« در 
رتبه سوم ایستادند. براساس گزارش‌ یورونیوز حزب شولتس 
تنها ۱۴ درصد آرا را به‌دست آورده که بدترین نتیجه یک 
انتخابات ملی در بیش از یک قرن اخیر است. از همین رو به 
نظر می‌رسد وی نیز مانند ماکرون دستور برگزاری انتخابات 

زودهنگام را صادر کند. 
سیلی به دولت آلمان

رهبر حزب سوسیال مسیحی آلمان نتایج انتخابات 
پارلمانی اروپا را »سیلی به دولت فدرال آلمان« دانست. 
»مارکوس زودر« با اشاره به انحلال پارلمان در فرانسه و 
برگزاری انتخابات فوری، خواستار »برگزاری انتخابات 
زودهنگام برای مجلس آلمان« شد. به گزارش دویچه وله 

مارکوس زودر گفت که »این دولت از اساس پایان یافته 
و اقدامی شبیه به فرانسه لازم است...شروعی جدید برای 
کشور ما لازم است. دولت ائتلافی چراغ راهنما )اشاره به سه 
رنگ احزاب حاضر در دولت( ماموریتش به پایان رسیده و 
اعتمادش را درمیان مردم از دست داده است بنابراین باید 

هرچه سریع‌تر انتخابات جدید برگزار شود.«
چرا راست‌گرایان پیروزی تاریخی به دست آوردند؟

درباره چرایی اقبال مردم به راست‌های افراطی 
گمانه‌زنی‌های مختلفی وجود دارد اما قاعده کلی همیشه این 
بوده است که این احزاب در شرایط بحرانی توانسته‌اند اقبال 
عمومی را به سمت خود جلب کنند. نظرسنجی‌ها درباره 
کشورهای بزرگ اتحادیه اروپا نیز نشان می‌دهدکه اقتصاد، 
مهاجرت و درگیری‌های بین‌المللی)جنگ اوکراین(، سه 
نگرانی اصلی رای‌دهندگان در انتخابات اخیر پارلمان اروپا 
بوده است. »رویترز« در گزارش خود با اشاره به نتایج این 
انتخابات نوشت: »این نتایج نشان داد که ناسیونالیست‌ها و 
احزاب بدبین به افزایش قدرت اتحادیه اروپا، با حمایت از 
کاهش موج مهاجرت، رفع نگرانی‌های اقتصادی شهروندان 
و لغو سیاست‌های سبز این قاره توانستند دستاوردهایی را 
کسب کنند... نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند، بهبود وضعیت 
اقتصادی و کاهش تورم نیز دو موضوع اصلی و اولیه‌ای بوده 
روی تصمیم مردم اروپا تاثیر گذاشته است. بر اساس این 
گزارش نظرسنجی از ۶ هزار شهروند پنج کشور پرجمعیت 
اتحادیه اروپا شامل آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا و لهستان در 
کنار سوئد، نشان داد که »مهاجرت« و موضوع »پناهندگان« 
دغدغه سوم اصلی شهروندان اروپایی را تشکیل می‌دهد. 
کاهش »بی عدالتی« از دیدگاه آنها چهارمین موضوع 
تاثیرگذار بر آراءشان بود و پاسخ‌دهندگان مسئله »تغییرات 
آب و هوایی« را در رتبه پنجم فهرست مسائل تاثیرگذار 
بر آرای خود عنوان کردند. این نظرسنجی در روز ۶ ژوئن 
)17خرداد( اولین روز آغاز انتخابات پارلمان اروپا انجام 
شد. بر اساس این نظرسنجی در کشورهایی مانند سوئد و 
اسپانیا که سالها دچار خشکسالی ناشی از تغییرات آب و 
هوائی بوده‌اند، تغییرات آب وهوایی در رده سوم نگرانی‌های 
شهروندان قرار داشت. در فرانسه، ایتالیا و لهستان هم رای 
دهندگان اعلام کردند، نگرانی‌ها بر سر مسائل اقتصادی 

اصلی‌ترین عامل تاثیرگذار بر آرای آنها بوده است.

همسرِ »ابوبکر البغدادی«، سرکرده پیشین گروه تروریستی 
داعش، در مصاحبه‌ای دیگر که در داخل زندان و این بار با 
»بی‌بی‌سی« انجام داده است، روایتی از زندگی مشترکش با 
سرکرده پیشین گروه داعش ارائه کرده و اظهارات عجیبی به 

زبان آورده است.
»ام حذیفه« همسر اول »ابوبکر البغدادی« است که زمانی 
که او سرکردگی گروه تروریستی داعش را در بخش‌هایی از 
 سوریه و عراق در دست داشت، با او ازدواج کرد. او در حال 
حاضر در یکی از زندان‌های عراق تحت بازداشت بوده و در آنجا تحت 

بازجویی است. 
ناگهان متوجه شدم او کیست؟

در تابستان سال ‌۲۰۱۴ ام حذیفه همراه با ابوبکر البغدادی در شهر 
رقه، پایگاه وقت داعش در سوریه زندگی می‌کرد. از آنجایی که ابوبکر 
البغدادی به عنوان سرکرده یکی از گروه‌های تکفیری افراطی در لیست 
چهره‌های تحت تعقیب قرار داشت، بیشتر اوقات خود در جای دیگری 
به سر می‌برد اما یک بار نگهبانی را به منزلش فرستاد تا ۲ تن از فرزندان 
کوچکش را همراهی کند. همسر ابوبکر البغدادی گفت: »آنها به من 

گفتند که بچه‌ها را برای آموزش شنا می‌برند. 
تلویزیونی در خانه بود که مخفیانه آن را روشن می‌کردم، زمانی که 
ابوبکر البغدادی در خانه نبود، از تلویزیون استفاده می‌کردم، البغدادی به 

من گفته بود که آن کار نمی‌کند. 
از سال ۲۰۰۷ ارتباطم با دنیای بیرون قطع بود و به من اجازه 
تماشای تلویزیون و یا استفاده از هرگونه تجهیزات جدید مثل تلفن‌ 

همراه داده نمی‌شد. 
چند روز بعد از اینکه آن نگهبان بچه‌ها را با خود برد، تلویزیون 
را روشن کردم و با یک غافلگیری بزرگ مواجه شدم، همسرم را در 
حال سخنرانی در مسجد جامع النوری شهر موصل واقع در شمال 
عراق دیدم که برای اولین بار و به صورت علنی خود را خلیفه 
مسلمانان معرفی کرد. وقتی متوجه شدم بچه‌ها همراه با او در موصل 
 بودند به جای اینکه در رودخانه فرات آموزش شنا ببینند، به شدت 

شوکه شدم.«
همسر البغدادی چقدر مقصر است؟

ام حذیفه در این مصاحبه ۲ ساعته خود را یک قربانی توصیف 
می‌کند که قصد فرار از دست همسرش را داشته است و در این رابطه 

مشارکت خود را در تمام جنایات وحشیانه‌ داعش تکذیب می‌کند. 
اما این اظهارات او کاملًا با اظهارات و شکایات زنان ایزدی ربوده شده 
و مورد تجاوز قرار گرفته توسط داعشی‌ها، مغایرت دارد و آنها در شکایات 
خود او را به دست داشتن در بردگی جنسی زنان و دختران ربوده شده 

متهم کردند.
 او در طول مدت این مصاحبه طولانی حتی یک بار سر خود را بالا 

نیاورد، یک لباس سیاه بر تن داشت. 
او متولد سال ۱۹۷۶ در یک خانواده عراقی است و در سال ۱۹۹۹ با 
»ابراهیم عوض البدری« که بعدها با نام مستعار ابوبکر البغدادی شناخته 

شد، ازدواج کرد.
مشکلات روانی البغدادی

ابوبکر البغدادی تحصیلات خود را در دانشگاه بغداد تمام کرد و 
به گفته‌ام حذیفه، در آن زمان فردی متدین و نه افراطی بود و انسانی 

محافظه‌کار بود اما ذهنی باز داشت. 
در سال ۲۰۰۴ پس از حمله آمریکا به عراق نیروهای آمریکایی 
البغدادی را بازداشت کرده و او را در پایگاه »بوکا« در جنوب عراق تقریباً 
به مدت یک سال همراه با چند فرد دیگر در بازداشت نگه داشتند، بعدها 
این افراد چهره‌های برجسته گروه تروریستی داعش و دیگر گروه‌های 

تکفیری شدند. 
‌ام حذیفه مدعی شد که البغدادی در سال‌های پس از آزادی‌اش 
تغییر کرد و به انسانی خشن و کج خلق تبدیل شد. به گفته دیگر افرادی 
که البغدادی را می‌شناختند، او پیش از بازداشتش در پایگاه بوکا با 
تشکیلات القاعده همکاری داشت اما به گفته ‌ام حذیفه بازداشت او نقطه 

عطفی بود که پس از آن به شدت افراطی شد.‌ 
ام حذیفه در این رابطه گفت: او دچار مشکلات روحی و روانی شده 
بود، زمانی که از او علت را سؤال کردم گفت که دچار مشکلی شده که 
من نمی‌توانم آن را درک کنم، فکر می‌کنم او در طول مدت بازداشتش 
مورد تعرض جنسی قرار گرفته بود هرچند که این را صراحتاً نگفت. 
عکس‌هایی که از زندان »ابوغریب« تحت مدیریت آمریکا در عراق منتشر 
شد، حاکی از این است که زندانی‌ها مجبور به انجام رفتارهای شنیع 

جنسی شده‌اند.
شک به البغدادی

ام حذیفه با اشاره به اینکه درباره پیوستن البغدادی به گروه‌های 
افراطی مشکوک شده بوده، گفت: زمانی که به خانه باز می‌گشت، به 
حمام که می‌رفت یا می‌خوابید، لباس‌هایش را می‌گشتم، حتی روی 
بدنش به دنبال آثار جراحت و کبودی بودم اما هیچ چیزی پیدا نکردم به 

او گفتم که تو گمراه شدی و او به شدت عصبانی شد. 
او در ادامه به انتقال مداومشان از خانه‌ای به خانه دیگر با هویت‌های 
جعلی و ازدواج البغدادی با همسر دومش اشاره کرد و گفت: من از او 
طلاق خواستم اما نتوانستم شرطش برای رها کردن کودکانمان را بپذیرم 

پس با او ماندم. 
‌ام حذیفه ادامه داد: با ورود عراق به جنگ داخلی خونینی که از سال 
۲۰۰۶ تا ۲۰۰۸ ادامه داشت، دیگر تردیدی درخصوص دست داشتن او 
در فعالیت‌های گروه‌های تکفیری اهل تسنن نداشتم، در سال ۲۰۱۰ او 
سرکرده داعش در عراق شد که در سال ۲۰۰۶ تاسیس شده بود، ما 
ژانویه ۲۰۱۲ به حومه ادلب در سوریه رفتیم برای من کاملًا آشکار شد 

که او سرکرده داعش است. 
به گفته‌ام حذیفه، البغدادی در آن زمان لباس افغانی بر تن می‌کرد و 

ریش می‌گذاشت و یک هفت تیر با خود حمل می‌کرد.

سرویس خارجی-
هیچ نقطه‌ای در شمال اراضی اشغالی نیست که از حملات سنگین 
موشکی و پهپادی حزب‌الله لبنان در امان باشد؛ مقاومت لبنان در 
حملات اخیر خود نیز پایگاه‌های مختلف رژیم آپارتاید اسرائیل را از 

یرعون و المناره تا الجلیل و مرگلیوت مورد حمله خود قرار داده است.
ارتش رژیم صهیونیستی که مدعی است در ردیف ۱۷ از بین ۱۳۷ ارتش 
قوی جهان قرار دارد، گرفتار شبکه پیچیده، نیرومند و کمابیش هماهنگ مقاومت 
در نقاط مختلف منطقه شده است. بی‌شک در میان شاخه‌های مختلف مقاومت 
که مستقیم یا غیرمستقیم تحت حمایت ایران هستند، شاخه حزب‌الله لبنان 
از همه قدرتمندتر و پیشرفته‌تر است و صد البته کابوس بزرگ رژیم آپارتاید 
اسرائیل است. توانایی‌های نظامی حزب‌الله بالاتر از توانایی‌هایی است که جهان 

درباره آن اطلاع دارد.
فهرست بلند اهداف اخیر حزب‌الله

مقاومت لبنان روز گذشته خود را نیز با صدور یک بیانیه داغ شروع کرد. 
بیانیه، شبیه به بیانیه‌هایی بود که طی 8 ماه اخیر صادر کرده است با این مضمون 
که »مبارزان مقاومت در راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه و 
پشتیبانی از مقاومت جسور و شریف و پاسخ به تجاوزات دشمن صهیونیستی علیه 
روستاهای جنوبی به ویژه شهرک‌های حولا و شبعا، روز دوشنبه ۲ ساختمان را 
در شهرک المناره هدف قرار دادند که سربازان دشمن در آن مستقر بودند. این 

حمله منجر به کشته و زخمی شدن سربازان شد.«
رسانه‌های عبری هم اعلام کردند، یک موشک ضد زرهی به شهرک المناره 
شلیک شده است. مقاومت لبنان همچنین در بیانیه‌ دیگری اعلام کرد: مبارزان 
مقاومت در راستای حمایت از مقاومت و مردم در غزه و پاسخ به تجاوزات دشمن 
صهیونیستی به جنوب لبنان، دیروز )دوشنبه( ساختمانی را در شهرک یرعون 
با ساح مناسب هدف قرار دادند که سربازان دشمن در داخل آن بودند. این 
حمله منجر به کشته و زخمی شدن این سربازان شد. براساس گزارش رسانه‌های 
عبری، ۲ موشک ضد زرهی به شهرک یرؤون شلیک و منجر به آتش‌سوزی در 
آن شده است. همچنین این رسانه‌ها ادامه دادند موشک‌های ضدزرهی از لبنان 
به سمت شهرک مرگلیوت شلیک شده است. طبق گزارش رادیو ارتش رژیم 
صهیونیستی به دنبال شلیک ۶ موشک ضدزره از لبنان به سمت شهرک‌های 

الجلیل علیا آتش‌سوزی‌ها و خسارت‌های جدی به وجود آمد.
برخی دیگر از رسانه‌های عبری همچنین گزارش داده‌اند انفجاری در منطقه 
کابری در الجلیل غربی رخ داد. به نظر می‌رسد یک پهپاد به این منطقه نفوذ 
کرد و بالگردها برای مقابله با آن در آماده‌باش قرار گرفتند. رسانه‌ها افزودند این 
پهپاد در پایگاه نظامی در نزدیکی قبرستان نهاریا سقوط کرد. گفته می‌شود مسیر 
شماره ۷۰ در چهارراه »گات کالیل« تا »کابری« در نزدیکی مرزهای لبنان نیز بر 
اثر این حملات مسدود شده است. به گفته منابع آگاه، حداقل یک صهیونیست 
در این منطقه به دلیل انفجار زخمی شده است. در این منطقه بعد از هدف قرار 
گرفتن آن با یک موشک یا پهپاد آتش‌سوزی نیز رخ داد. روزنامه »یسرائیل 
هیوم« هم نوشت گزارش‌های اولیه حاکی از زخمی شدن ۲ نفر در شرق نهاریا 

به دلیل انفجار پهپاد است. 
به گزارش این رسانه‌ها، حمله در نزدیکی نهاریا تجمع سربازان را هدف قرار 
داده است. مقاومت لبنان همچنین اعلام کرد سربازان دشمن را در ساختمانی در 
شهرک آویویم و تجهیزات جاسوسی در پادگان رامیم را با سلاح مناسب هدف 
قرار داده که منجر به انهدام این تجهیزات شده است. مقاومت لبنان در ادامه و 
در بیانیه دیگری گفت که پایگاه »بیاض بلیدا« را هم با پهپاد هدف قرار داده 
است. در عین حال خبرنگار الجزیره گزارش داد ۲ موشک از جنوب لبنان به 
سمت پایگاه الرادار رژیم صهیونیستی در منطقه اشغالی مزارع شبعا شلیک شد.

وحشت بیش از ۲۰۰ هزار شهرک‌نشین
رسانه‌های عبری زبان اما گزارش دادند حزب‌الله با اعزام یک پهپاد خاص، 
به سمت شمال اراضی اشغالی موجب ترس و وحشت بیش از ۲۰۰ هزار 
شهرک‌نشین شد. به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری زبان در این باره نوشتند که 
حزب‌الله لبنان یک پهپاد را شلیک کرد که موجب رعب و وحشت در میان بیش 
از ۲۰۰ هزار شهرک‌نشین در عکا و هکریوت شد. پهپاد زمانی که از خط مرزی 
عبور می‌کند خطرناک‌تر از موشک‌ها می‌شود چرا که با دقت هر مکانی را که 
بخواهد می‌تواند مورد حمله قرار دهد. رسانه‌های صهیونیست از فرار ده‌ها هزار 
ساکن شمال اراضی اشغالی به پناهگاه در شهرهای عکا و کریات بیالیک خبر 
دادند. در جریان فرار صهیونیست‌ها به پناهگاه در عکا و شمال حیفا، چند نفر 
زخمی شدند. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی هم با اشاره به شنیده 
شدن صدای انفجارهایی در آسمان عکا و خلیج حیفا، از فعال شدن سامانه‌های 

دفاعی برای رهگیری اهدافی هوائی خبر داد.
پاسخی برای موشک‌های حزب‌الله نداریم!

در روزهای اخیر محافل صهیونیستی با اشاره به تشدید درگیری‌ها در جبهه 
شمالی درباره خطر جدی جنگ فراگیر با حزب‌الله لبنان، هشدار داده‌اند. در 
همین رابطه، رئیس سابق موساد جنگ با حزب‌الله را تهدیدی برای اسرائیل 
توصیف کرد. »حاییم تومر«، رئیس سابق موساد، در این باره تأکید کرد: 
»حزب‌الله موشک‌هایی در اختیار دارد که می‌تواند اسرائیل از جمله فرودگاه 
بن‌گوریون و حیفا را تا هفته‌ها فلج کند و ارتش ما هیچ پاسخی برای تهدیدات 
آن‌ها ندارد. به اعتقاد وی جنگ با حزب‌الله تهدیدی برای عقیده و نگرش 

صهیونیسم خواهد بود.«
چرا گنبد آهنین ناتوان شد؟

رسانه صهیونیستی کالکاسیت هم در مقاله‌ای به قلم »نیتسان سادان« به 
بررسی حملات موشکی و پهپادی موفق حزب‌الله لبنان به سرزمین‌های اشغالی 
پرداخته و این سؤال را مطرح کرده است که چرا سامانه‌های ضد موشکی رژیم 
صهیونیستی قادر به رهگیری این موشک‌ها و پهپادها نیستند؟ سادان مقاله خود 
را به عملکرد موشک »برکان« حزب‌الله لبنان اختصاص داده و این موشک را از 
نوع تسلیحات مرکب توصیف می‌کند که تولید تمامی اجزای آن تنها در یک 
ساعت ممکن است و نیازی به جوشکاری نیز در آن دیده نمی‌شود. این موشک از 
نوع موشک‌های سنگین وزن است، اما برخلاف موشک‌های دیگر نیاز به سوخت 
زیادی برای پرتاب ندارد، اما از کلاهک انفجاری بزرگی برخوردار است. بر اساس 
این گزارش، حزب‌الله لبنان از موشک مذکور در جریان جنگ سوریه در سال 
۲۰۱۲ پرده‌برداری کرد. این موشک ابزاری آسان و اقتصادی برای از بین بردن 
استحکامات ارتش دشمن به شمار می‌رود. بر اساس این گزارش شلیک این 
موشک نیاز به خطر بالایی ندارد و سکوهای پرتاب آن را می‌توان بر روی یک 
کامیون حمل کرد و بعد از یک دقیقه از پرتاب نیز آن را مخفی کرد. هزینه تولید 
هر فروند از این موشک کمتر از ۴۰۰ دلار است، اما خسارت‌هایی که می‌تواند 
به مواضع دشمن وارد کند، بسیار زیاد است. نویسنده صهیونیست می‌افزاید که 
این موشک مانند یک آبگرمکن خورشیدی است و حرکت آن در هوا بسیار کند 
است، به گونه‌ای که امکان دیدن آن وجود دارد. همین موضوع است که باعث 
پیچیدگی رهگیری این موشک می‌شود. بر اساس این گزارش سامانه موشکی 
مذکور در‌گریز از سامانه‌های راداری بسیار دقیق عمل می‌کند و حتی اگر موشک 
مهاجم بسیار سریع باشد یا در ارتفاعی پایین پرواز کند، امکان فرار توسط این 
موشک وجود دارد. چرا که این موشک، یک موشک منظم نیست و در ارتفاعی 
بسیار پایین حرکت کرده و در مسافت‌های کوتاه شلیک می‌شود. نیروهای 
حزب‌الله این موشک‌ها را در مسافت‌های بسیار کوتاه پرتاب می‌کنند و مرحله 
پرتاب تا برخورد این موشک بیش از ۱۰ ثانیه طول نمی‌کشد. به این ترتیب 
سامانه گنبد آهنین فرصت رهگیری این موشک را در این مدت کم پیدا نمی‌کند.

مقاومت لبنان همچنین یک مقر فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی را هدف 
گرفته و یک فروند پهپاد متعلق به این رژیم را سرنگون کرد.

حمله یمن به ۲ کشتی
ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( هم بالاخره تایید کرد که یمنی‌ها 
۲ موشک بالستیک ضدکشتی را از مناطق تحت کنترل خود در یمن با موفقیت 
به سمت خلیج عدن شلیک کردند که یکی از این موشک‌ها به کشتی سوئیسی 

»ام وی تاویشی« که پرچم لیبریا دارد، اصابت کرد. 

 همسر بغدادی فاش کرد
 جزئیات شنیده نشده 

از زندگی و شخصیت ابوبکر بغدادی

اعتراض‌های جهانی علیه رژیم صهیونیستی ادامه دارد

کیهان بررسی می‌کند

زلزله سیاسی در اروپا         راست‌های افراطی پیروز شدند


